(21) vol III, 1^a da 2^a, q. XXVII, art 1, p. 1227; <<Dicendum quod, sicut supra (q. XXVI, art 1), dictum est, amor ad appetitivam potentiam pertinet, quae est vis passiva. Unde obiectum eius comparatur ad ipsam, sicut causa motus vel actus ipsius. Oportet igitur ut illud sit proprie causa amoris, quod est amoris obiectum. Amoris autem proprium obiectum est bonum: quia, ut dictum est (q. 26, art. 1, 2), amor importat quamdam connaturalitatem vel complacentiam amantis ad amatum; unicuique autem est bonum, id quod est sibi connaturale et proportionatum. Unde relinquitur quod bonum sit propria causa amoris>>, idem, p. 1227.

(22) vol III, 1^a da 2^a, q. XXVII, art 2, p. 1228; <<Dicendum quod, sicut dictum est (art.1), bonum est causa amoris per modum obiecti. Bonum autem non est obiectum appetitus, nisi prout est

apprehensum. Et ideo amor requirit aliquam apprehensionem boni quod amatur. Et propter hoc, Philosophus dicit, IX Ethic (lect V, XIV), quod visio corporalis est principium amoris sensitivi. Et, similiter, contemplatio spiritualis pulchritudinis vel bonitatis est principium amoris spiritualis. Sic igitur cognitio est causa amoris, ex ratione qua et bonum, quod non potest amari nisi cognitum>>, idem, p. 1228.

(23) vol III, 1^a da 2^a, q. XXVIII, art 5, p. 1238; <<Dicendum quod, sicut supra (q. XXVI, art 1, 2; q. XXVII, art 1) dictum est, amor significat coaptationem quamdam appetitivae virtutis ad aliquod bonum. Nihil autem quod coaptatur ad aliquid quod est sibi conveniens, ex hoc ipso laeditur; sed magis, si sit possibile, proficit et melioratur [...]

[....]

Et hoc quidem sic dictum est de amore, quantum ad id quod est formale in ipso, quod est scilicet ex parte appetitus. Quantum vero ad id quod est materiales in passione amoris, quod est immutatio aliqua corporalis, accidit quod amor sit laesivus propter excessum immutationis; sicut accidit in sensu, et in omni actu virtutis animae qui exercetur per aliquam immutationem organi corporalis>>, idem, 1238.

Do odio

(24) vol III, 1^a da 2^a, q. XXIX, art 1, p. 1240; <<In appetitu autem naturali, hoc manifeste apparet, quod, sicut unumquodque habet naturalem consonantiam vel aptitudinem ad id quod sibi convenit, quae est amor naturalis; ita, ad id quod est repugnans et corruptivum, habet dissonantiam naturalem, quae est odium naturale. Sic igitur et in appetitu animali seu intellectivo amor est consonantia quaedam appetitus ad id quod apprehenditur ut conveniens; odium vero est dissonantia quaedam appetitus ad id quod apprehenditur ut repugnans et nocivum. Sicut autem omne conveniens, in quantum huiusmodi, habet rationem boni; ita omne repugnans, in quantum huiusmodi, habet rationem mali.- Et ideo, sicut bonum est obiectum amoris; ita malum est obiectum odii>>, idem, p. 1240.